
Nr. 2264
1 februari

2013

Wijziging Regeling publicatie modellen Dienst Wegverkeer

22 januari 2013,
JBZ 2013/9840
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op artikel 7 van de Regeling erkenning werkplaatsen boordcomputer taxi1, en de Regeling 
publicatie modellen Dienst Wegverkeer2;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling publicatie modellen Dienst Wegverkeer wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage II, model stickers wordt als volgt gewijzigd:

Na 8 wordt een model ingevoegd:
Model 9

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij wordt geplaatst

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg,
Algemeen directeur.

1 Scrt. 2011, 186161
2 Stcrt 2005, 211, laatstelijk gewijzigd Stcrt 2010, 19853

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 2264 1 februari 2013



TOELICHTING 

Per 1 oktober 2011 is de Regeling erkenning werkplaatsen boordcomputer taxi in werking getreden. 
Aangezien binnenkort de eerste type goedgekeurde boordcomputer taxi op de markt wordt gebracht is 
de voorbereiding hierop van de RDW voor de afgifte van erkenningen aan de bedrijven die de 
boordcomputers taxi in auto’s mogen installeren aangevangen. Ter onderscheiding van deze nieuwe 
erkenning wordt, in bijlage II, model negen gepubliceerd.
Het is denkbaar dat de erkenninghouder boordcomputer taxi tevens in het bezit is van een andere 
RDW erkenning, zoals een APK erkenning. De nieuwe erkenninghouder krijgt dan slechts de sticker 
volgens bijgevoegd model en niet ook een – nieuw – schild dat aan de buitenzijde van zijn bedrijf moet 
zijn bevestigd.

De Directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg,
Algemeen directeur.

2 Staatscourant 2013 nr. 2264 1 februari 2013


	Wijziging Regeling publicatie modellen Dienst Wegverkeer 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


